
Hokusetsu General Hospital 

 

社会医療法人 仙養会 北摂総合病院 

 

看護オープンセミナー2019 のご案内 
拝啓 時下皆々様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、５月１１日（土）に「看護オープンセミナー」を下記の日時にて開催することとなりまし

た。地域医療支援病院としての責務である地域の医療従事者の学術水準を高めるため、随時研修会を

行いたいと思います。ご多忙のことと存じますが、どうぞ皆様をお誘いの上ご参加いただけますよう、

ここにご案内申し上げます。                             敬具 

 

■ 開催概要 

 

 

 

 

対象者： どなたでもご参加頂けます 

開催日： 令和元年５月１１日（土）１４：００～１５：００（申込み締切り 5/10） 

場 所： 北摂総合病院 ３F 多目的ホール  〒569-8585 高槻市北柳川町６－２４ 

参加費： 無 料  

駐車場： 無 料  ※受付時に駐車券を提示してください。 

■ご参加のお申込み 

●E-mail でのお申込み 

①セミナー名 ②施設名 ③参加者氏名 ④ご質問等 をご記入の上、下記のメールアドレスまで 

お申し込みください。 

E-mail: kango@hokusetsu-hp.jp 

 

●ＦＡＸでのお申込み 

別紙をご記入の上、 お申し込みください。 

FAX 番号: ０７２－６９０－３０６１ 

■ 講演内容 

人生会議とは、患者・家族の価値観や目標を理解し,これからの人生の計画も含んだ治療・ケアに関

する話し合いの過程（プロセス）や計画（プラン）です。元気なうちから話し合っておくことが大切

だと言われています。当日は具体的な症例を元にみなさまに私の心づもりについて考えていただきま

す。また、「豊かな人生のために 私の心づもり」を実際に記入していただきます。お誘いあわせの上

ご参加ください。 

お問い合わせ先 北摂総合病院 看護部 田尻   Tel: 072-696-2121   E-mail : kango@hokusetsu-hp.jp 

『 超高齢化社会における人生会議 

～豊かな人生のためにあなたの心づもり～ 』 
   

演者：北摂総合病院 在宅看護専門看護師 野口 忍 

講 演 

mailto:kango@hokusetsu-hp.jp
mailto:kango@hokusetsu-hp.jp


Hokusetsu General Hospital 

 

 


